
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

324 22.12.2021 г.

О создании центра образования естественно -  научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Республики, центров образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 №1191 «О реализации мероприятий по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Республики Татарстан, центров образования 
естественно -  научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 -  2023 годах (с 
изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
15.03.2021 №134), в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.11.2021 № ТВ -  1913/02 «О направлении методических рекомендаций», на 
основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.11.2021 
№под- 1537/21

приказываю:

1. Создать центр образования естественно -  научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2022 году на базе МБОУ «Балтасинская гимназия».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебно -  
воспитательной работе Мукминову М.Г.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центров образования естественно -  научной и технологической 
направленностей «Точка роста» при МБОУ «Балтасинская гимназия» (приложение 1);

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 
естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2);

3.3. Положение о деятельности Центра образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа остав;1ро за собой.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»: . А

С приказом ознакомлены: Мукминова М.Г.

А.Р.Миннемуллин

%


